Администрация муниципального района

«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _______ 2024 г.                                                                                   № ___-п
с. Дульдурга
Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формирования экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района «Дульдургинский район»
Во исполнение подпункта 2 Поручения Президента Российской Федерации от 16.11.2017г. №Пр. – 2319, в соответствии с п.1 ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1998 г. №89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2013 г №131 – ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального района «Дульдургинский», администрация муниципального района «Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формирования экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального района «Дульдургинский район» на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
Дульдургинский район»                                                                  А.М. Мункуев
Исп.                       Гончикова С.М.

Приложение №1
Утвержден постановлением

администрации муниципального района

 «Дульдургинский район»

от «__» _______ 2024 г. №__
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации информации мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения в обращении с ТКО
	Постоянно
	Администрация муниципального района «Дульдургинский район»

	2
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течении года
	Администрация муниципального района «Дульдургинский район»

	3
	Проведение экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов (ТКО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, в детских спортивных площадках
	Апрель-
октябрь
	Администрация муниципального района «Дульдургинский район» и сельские поселения

	4
	Проведение в общеобразовательных учреждениях классных часов по теме обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течении года
	Комитет по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район»

	5
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	В течении года
	Администрация муниципального района «Дульдургинский район» и сельские поселения

	6
	Проведение субботников по уборке мусора с берегов рек
	Апрель -
октябрь
	Администрация муниципального района «Дульдургинский район» и сельские поселения

	7
	Проведение конкурса среди школьников и учреждений дошкольных учреждений рисунков и плакатов по тематике «Мы чистой сделаем планету»
	В течении года
	Комитет по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район»